
 

 
 Dalkeith Historical Society (Ontario) Glengarry County and Area Catalogue of Books This catalogue lists 

the real books, available for purchase in HARD COPY (postage & handling extra), that relate to the 

genealogy and history of Glengarry County neighbouring Quebec and surrounding areas. Most of these 

publications were collected by Rhoda Ross and the late Alex W. Fraser. They are a valuable resource for 

anyone researching the genealogy of their Glengarry County and  adjacent area family roots. These books 

can be purchased (  PACKAGING & HANDLING & POSTAGE:EXTRA ) by contacting: Frances Fraser 

at dalkeith1794@gmail.com.  Payment can be made via an e-transfer (Canada) or by cheque (Dalkeith 

Historical Society) to  mailing address: DHS, 1841 Dalkeith Rd. Dalkeith On K0B1E0 Canada  All 

proceeds go to the Dalkeith Historical Society. (Website: dalkeithhistory.com)     
 

Hard copy books relating to Quebec Province-123 

                               Listed in random order   
( Name of book), (author(s), (publisher with year), (#pp), (soft or hard cover, colour), (condition), (price) 

 

 

 

1. (THE LOYALISTS of QUEBEC-a forgotten History 1774-1825) 

(various authors), (Price-Paterson Ltd 1989), (500pp), (soft cover-red), 

 (Quite good), ($10.00) 

 

2. THE LOYALISTS of the EASTERN TOWNSHIPS of QUEBEC 

 (1783-4)-1983-4) (Bicentennial Various authors) (210 pp, brown soft 

cover) 

(GOOD) .($10.00) 

 

3. ST ANDRE d’ARGENTEUIL  (various authors pub  by the Order of the 

Ladies and Knights of the Seigniory of Argenteuil.)  (Progressive 

Publications) (160pp brown cover),( EXCELLENT) .($10.00) 

 

4 A). MARIAGES PROTESTANTS DU L’OUTAOUAIS QUEBECOIS 

(Presbyterians & Anglicans)  (Le Centre Genealogie. Ottawa)  

(526 pp) (softcover blue)  (FAIR) (.$10.00)   

mailto:dalkeith1794@gmail.com


B).  MARIAGES PROTESTANT DU L’OUTAOUAIS (Methodists & United) 

(Le Centre Genealogie. Ottawa 1986)  (88pp)  (softcover  blue) 

(GOOD)…($10.00) 

 

5. A HISTORY OF ST REGIS CATHOLIC CHURCH .(.ROSEMARY TARBELL 

BONAPARTE & WARREN BONAPARTE) ( St Regis Restoration Fund) ( 

soft cover-beige)  (pp not #’n ) (.$20.00) 

 

6. CHATEAUGUAY VALLEY HISTORICAL SOCIETY ANNUAL 

( One with pic of Mtl Cotton-77pp);  (One with pic of HUNTINDON 

48pp) 

FREE with an order 

 

7. LOYOLA COLLEGE REVIEW 1922  (  soft cover-red)  (USED but good) 

..($10.00 ) 

 

8.  A HISTORY of DUNANY ( ELEANOR HAMILTON HAMMOND)  

(Zippy of Brockville 1980)  (128PP) ( softcover-green).($10.00)  

  

9. COMMUNAUTE CHRETIENNE ST TELESPHONE-DALHOUSIE 1876-

2001 (pp not #), (softcover-glossy white) (FREE with an order) 

 

10. BURIALS IN ZION CHURCH DUNDEE, QUEBEC 1833-1980 

(ALEX W FRASER) ( 111pp) (softcover) (EXCELLENT) ($25.00) 

  



 

11. NAISSANCES, MARIAGES, SEPULTURES de 21 PAROISSES 

PROTESTANTS de MONTREAL METROPOLITAN 1984  

ALFRED BERUBE  Centre de Genealogie, Ottawa yellow softcover 

PRICE…..$10.00  

 

12. CUTLERY from the FORT at COTEAU DU LAC, QUEBEC  

National Parks Canada 103pp brown, softcover PRICE…..$10.00 

 

13. CHRONICLES of a COUNTRY CHURCH LAKEFIELD, QUEBEC 

White, softcover 65pp PRICE…..$10.00 

 

14. CTE ST GEORGES PRESBYTERIAN CHURCH SOULANGES, QUEBEC 

(baptisms, Marriages, deaths, gravestone inscriptions) 

 ALEX W. FRASER 335pp blue softcover     PRICE…$50.00 

 

15. PIERRE VINCENT & ANNE GAUDET ACADIE, 1662 

 JEAN  F. VINCENT an orange duotang binder Sept. 23, 1980 

FREE with an order 

 

16. ANCESTORS OF EXZELIA ELIZABETH BOUDREAU & BRANCH 
LINES of the SENEZAQUE, SENET & MENARD ANCESTORS 475pp 

Blue softcover GOOD to VERY GOOD      PRICE…..$10.00 

 

17. 100th ANNIVERSARY ST PAULS, ORMSTOWN 1831-1931  

Beige Softcover    …FREE with an order 
 

18. CONNECTIONS –JOURNAL of QUEBEC FAMILY HISTORY 
SOCIETY Winter 2010-Vol 32    FREE with an order 

 



 

 19. HISTORY of the COUNTIES  ARGENTEUIL, QUEBEC & 
PRESCOTT, ONTARIO  C. THOMAS  blue hardcover 690PP 
EXCELLENT          PRICE     ..$50.00 

 

20. COTEAU DU LAC sur les traces sont passe MICHEL CADIEUX beige 
softcover 106pp     FREE with an order 

 

21. MCGILL: the story of a University edited by HUGH MACLENNAN  

George Allen Inivex Ltd 1960 hardcover with jacket 135pp  PRICE..$10.00 

 

22. 50E ANNIVERSAIRE deL’EGLISE ST CLAIRE D’ASSISE, Riviere 
Beaudette 1955 50pp blue & white softcover   FREE with an order 

 

23. McGill UNIVERSITY Vol. 1 for the advancement of Learning  
STANLEY BRICE FROST McGill-Queens Press 310pp beige hardcover 
with jacket  VERY GOOD       PRICE $10.00 
 

24. THE OUTLAW of MEGANTIC BERNARD EPPS McLelland/Stewart 
LTD 157pp VERY GOOD    PRICE  $10.00 

 

25. MONTREAL: THE DAYS THAT ARE NO MORE  

 EDGAR A. COLLARD grey hardcover with jacket 315pp  

 

QUITE GOOD           PRICE...$20.0026. THE HISTORY of STANSTEAD 
COUNTY, QUEBEC compiler: 

B.F. HUBBARD- Heritage Classic Cream softcover 300pp VERY GOOD 

PRICE…$15.00 

 

27. 1855-1980-STE JUSTINE DE NEWTON 

Beige softcover     GOOD    FREE with an order 
 

28. HISTORIC HUDSON old Cavagnal  green softcover 30pp  

FREE with an order 



 

29. 1876-1976 HOMMAGES AUX FONDATEURS CENTENNAIRE ST. 
TELEPHORE de MONTJOIE en Nouvelle-Longueil Cts Soulanges, P.Q.  

White softcover 94 pp   PRICE   $10.00 
 

30. PIONEER DAYS Sept 20 1969 LACHUTE, Que yellow softcover  

FREE with an order 
 

31.GRENVILLE 1876-1976 soft whitecover 192pp GOOD  PRICE $10.00 
 

32. LE NORD OUEST DU QUEBEC green softcover-foldout cover map 
FREE with an order 
 

33. THE SEIGNEURIE de LONGUEUIL white softcover 24pp GOOD 

FREE with an order 
 

34. DALESVILLE CENTENNIAL: Chatham Township- 

duotang format as recorded by Jean Mott nee Gunn  unpagenaited format 

Free with an order 

 


